15

740. LITTERAE OTTONIS DUCIS AUSTRIAEC PONTIFICI MISSAE.

1330. Apr. 23.

*Servantur nonnisi in Litteris pontificis infra ad a. 1330. Sept. 26 edendis, ubi vide.
Cf. supra nr. 687 et infra nr. 763 et 797.*

Sanctissimo in Christo patri et domino suo gratico gloriose domino I(ohanni) 20 sacrosanete et universalis ecclesie summo pontifici Otto Dei gratia dux Austrie et Styrie cum filiali subiectione devota pedum oscula beatorum.

Pater sanctissime, audivi quod in Avinion(ensi) curia quorundam fabulosorum rumorum inutilis relatus ortum acceperit, quo emulorum meorum detractione venenosa aures paterne clementie in vestri honoris detrimentum non modicum propulsentur, vide- 25 licet quod eum Ludovico Bavarо quorumpiam blandimentorum conflatibus ad amicicie nexus me disposuerim quodammodo colligandum. Que si auribus paterne benignitatis aliquo modo suspiciosum pruritum parturiant, rogo eandem sanctitatem abiecit diffi- 30 dentie huiusmodi serupulis ipsa pro non dicto teneri, presertim cum sedi apostolice ac sancte Romane ecclesie tanquam obedientie filius, prout licet et expedit, continuo complacentie studio sieut hucusque parere desiderem in futurum, veluti spectabilis vir comes Hugo de Puhelke exhibitor presentium perfectius vos poterit verbotenus informare.

Datum in Ensihschein, in die beati Georgii.

1) *Privilegium generale intelligi videtur; cf. infra nr. 835.*

741—748. IMPERATORIS LITTERAE PRO DIVERSIS ET SCRIPTA VARIA.

1330. Apr. 23.—29.

741—744. LITTERAE AD LOYSIUM DE GONZAGA ALIOSQUE.

1330. Apr. 23.—27.

741. 742. *Imperatoris litterae super expeditione Italica.* Apr. 23.

Formae vicario Mantuano missae originale 1 in tabulario regio Mantuano. Contulimus nos. Sigilli secreti cerae rubeae ad claudendum dorso impressi vestigia adsunt. Est inscriptio: Nobili viro Loysio de Gunzago vicario civitatis Mantue, nostro et imperii fideli dilecto. — Ed. Böhmer 'Fontes' I, 260 nr. 12 ex 1.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 277 nr. 2722 (Addit. I).

Formae civitati Cremonensi directae copia 2 in cod. hist. nr. 247 (Peutinger.) saec. XV. fol. 177⁴ bibliothecae Stuttgardiensis. Contulimus nos. Variam lectionem mere orthographicam negleximus. — Ineditum.

15 Böhmer, Reg. Ludw. p. 359 nr. 3271 (Addit. III).

741. *Litterae ad vicarium Mantuanum.*

742. *Litterae ad civitatem Cremonensem.*

1.

Ludowicus^a Dei gracia Romanorum imperator semper augustus

2.

2.

1.

20 nobili viro Loysio de Gunzago vicario civitatis Mantue, suo et imperii fideli dilecto

prudentibus viris Guidoni de Camilla referendario ac vicario suo, sapientibus et communi civitatis Cremone, suis et imperii fidelibus dilectis

graciam suam et omne bonum.

25 Imperialis nostre celsitudinis debitum nos frequenter cura vigili ad hoc sollicitat et hortatur, quod tibi^b et universis nostris fidelibus in Ytalia, que sponsa nostra dilecta fore^c dinoscitur, per succursus nostros salubres et potentes Altissimo concedente preparemus tranquillitatis et pacis comodum et augmentum. Sciat igitur tua^d fidelitas constans et devota, quod propter impedimenta ac eciam debilitatem principis et^e affnis nostri karissimi illustris regis Boemie in termino hoc est in festo sancti Georgii^e nunc instantis, Apr. 23. quem tibi et aliis nostris fidelibus^f pro reditu nostro statueramus, venire nequimus, prout in nostro conceptu habuimus et in^g indubia ac firma intencione. Nunc vero omnia nostra negocia^g in partibus Alemannie^h sic disposuimus et cum omnibus nostris principibus .ⁱ ducibus, .^j comitibus, .^k baronibus et specialiter cum illustribus ducibus Austrie consangwineis nostris amicabiliter et concorditer in unum convenimus concordia et amicicia procul dubio perpetuo duratura, quod pro certo etⁱ inevitabiliter coassumptis nobis dictis nostris principibus^l ac eorum^m egregiis viris et viribus in festo sancti Iohannis baptiste Jun. 24. proximeⁿ affuturo ad partes Lombardieⁿ procedemus et ibi presencialiter erimus certissime constituti cum gencium nostrarum fortitudine valida et potenti. Pro speciali tamen consolacione tua^o et aliorum nostrorum fidelium immediate unum de consangwineis nostris

741. 742. ^{a)} Ludovicus 2. ^{b)} vobis 2. ^{c)} excidit 2. ^{d)} vestra 2. ^{e)} Georgii 2.

^{f)} loco tibi — fidelibus 2: vobis. ^{g)} neg. nostra 2. ^{h)} Alamanie 2. ⁱ⁾ deest 2. ^{k)} et add. 2. ^{l)} princ. nostr. 2. ^{m)} loco ac eorum 2: et. ⁿ⁾ Lombardie 2. ^{o)} vestra 2.

palatinis comitibus Reni et^p ducibus Bawarie^q associatum sufficienti copia armatorum tibi ac nostris fidelibus^r certissime transmittimus. Qui vos isto medio adventus nostri predieti contra rebellium et inimicorum inflaturas et insultus strenue tuebitur et deffendet. Et ideo fidelitatem tuam^s sub fiducia singulari, quam de te^t gerimus, requirimus et rogamus, quatinus te^u more solito medio tempore constanter et fideliter per omnia teneas^v, custodiendo et manutendenendo diligenter civitatem tuam^w, ne aliquid ante eventum^x missiōnis^y nostre predicte evenire valeat^z in sinistro. Certus existens^a quod nullum impedimentorum genus, cum amputata omnium discordiarum materia cuncta^b nostra negocia sedata sint^c penitus et planata, adventum et introitum nostrum usque ad terminum predictum differre poterunt^d, nisi quod^e per certas provincias, quas dicti consangwinei nostri duces Austrie tenebant et occupabant, circuire necessario nos oportet et eas ad nostram obedienciam recipere ac saero imperio ut tenemur integraliter aggregare.

1.

Gratum multum habemus, quod factis nostris et imperii, prout Marsilius de Parma¹ nobis significavit, semper fideliter annuis et intendis.

Dat. Monaci^f, XXIII.^g die mensis Aprilis, regni nostri anno^e sextodecimo, imperii vero tercio.

743. Michaelis de Caesena litterae ad Loysium de Gonzaga.

Apr. 25.

20

Originale (or.) chartaceum in tabulario regio Mantuano. Sigilli dorso ad claudendum impressi lorige membranacei item exhibiti fragmenta adsunt. Est inscriptio: Magnifico et potenti militi Loysio de Gonzaga, imperiali vicario civitatis Mantue. — Ed. R. Salomon 'Neues Archiv' XXXVI, 482 ex or. Editionem repetimus.

Anno 1330. vindicandas esse crediderim, cum fere eadem tanguntur, quae in litteris nr. 742 et 744 relata sunt. Cf. etiam notam apud Salomon l. c. additam.

Magnifico et potenti milliti domino Loysio de Gonzaga, imperiali vicario civitatis Mantue frater Michael ordinis fratrum Minorum generalis minister et servus honoris et gratie felice^a incrementa.

Viso tenore litterarum vestrarum locutus fui statim cum domino imperatore secrete super intentione vestra, allegans illa que videbantur negotio oportuna. Qui dominus imperator, quantum cognosco et video, ad vos habet singularem affectum et de vestra constantia et fidellitate multum confidit, proponens affectum suum ad vos suo tempore operibus declarare. Et sicut dicit unus doctor: 'quedam non negantur, sed ut debito et congruo tempore fiant, differuntur'. Propter aliquas causas rationabilles plus me exprimere non decet. Volo etiam vos scire, quod Marsilius de Rubeis in commendationem vestri multa seripsit domino imperatori et ex diversis partibus testes fide digni apparent bonitatis vestre, de quo gaudent multum amici vestri. Quorum unus ego sum paratus ad vestra vota et beneplacita pro posse. Rogo cum omni instantia, quod illum malefactorem, quem habetis in carcere, qui fratres nostros proditorie et temerarie cepit, cum omni diligentia custodiri faciatis. Multa enim pericula fratribus inminarent, si

741. 742. p) ac 2. q) bawerie 2. r) loco tibi — fidelibus 2: vobis. s) vestram 2.

t) vobis 2. u) vos deest 2. v) teneatis 2. w) vestram 2. x) adventum 2. y) manxionis 2.

z) de add. 2. a) Certi existentes 2. b) sigla pro contra 2. c) excidit 2. d) poterant 1; non poterunt 2. e) deest 2. f) in Monaco 2. g) vigesimo tercio 2.

743. a) sic or.

1) Cf. infra nr. 779.

45

predictus reus carcerem evaderet. Facta domini imperatoris prosperantur mirabiliter in Allam(ania) et cito, ut firmiter spero, cum nobili potentia erit in Ytalia.